ХОРИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЕРХНЕТАЛЕЦКОЕ»

671421 Республика Бурятия

Хоринский район

с.Верхние Тальцы

ул.Кучумова 142

  тел.(факс) 25-147

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 25

с.Верхние Тальцы

от 02 апреля 2012 г

«О дополнительных мерах по обеспечению  пожарной
безопасности в весенне-летний период 2012 г»

Во исполнение ст.30 Федерального Закона от 21.12.1994 г №  69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановления Главы Хоринского района от 02.04.2012 г № 381 «О запрете проведения профилактических выжиганий в лесах, запрете сельскохозяйственных отжигов», Постановления Главы Хоринского района  от 02.04.2012 г № 382 «О начале пожароопасного сезона 2012 года» и в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории сельского поселения «Верхнеталецкое» весенне-летний пожароопасный период:

постановляю:

1.Установить с 02 апреля 2012 г  на территории  муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» особый противопожарный режим.
2.Руководителям хозяйств, предприятий, организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений:

-  организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций, учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации; организовать опашку производственных зданий (живот.стоянок);

- принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего пожарного водоснабжения;

- очистить проезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам;

- обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения;

- провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание не эксплуатируемых зданий и помещений;

- запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы, проведение пожароопасных работ без получения допуск (разрешения) в установленном порядке;
- обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной связи для сообщения о пожаре в пожарную охрану;

- провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников;

- оформить информационный стенд на противопожарную тематику.

3. Населению сельского поселения, владельцам жилых домов очистить пустующие хозяйственные кладовые, территорию приусадебных участков и прилегающую к дому территорию от мусора, срезков, опилок, дров и  других посторонних предметов, произвести ремонт электропроводки и электрооборудования. Лицам, имеющих несовершеннолетних детей, провести с детьми разъяснительную работу на противопожарную тему.

4. Директору школы Швецову С.А. и заведующей дет.сада «Колокольчик» Стрежневой Н.В. провести:

- внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;

- дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и лесных массивах.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации  муниципального образования

сельское поселение «Верхнеталецкое»                                        А.В. Кучумов

Лист ознакомления с Постановлением № 25 от 2 апреля  2012 г

	фамилия, имя, отчество
	 дата ознакомления
	подпись